
Página 1 de 2 
 

 

 
HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO   DE   LICITAÇÃO 

 

O Prefeito Municipal de Riozinho, no uso das atribuições que lhe confere a 

legislação em vigor, especialmente a Lei n. º 10.520, de 17 de julho de 2002 e Decreto 

Municipal nº 011 de 10 de abril de 2007, demais normas jurídicas que regem a matéria, 

RESOLVE: 

01-  Homologar o presente processo Licitatório, com base na ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL pelo Pregoeiro Municipal, juntamente em conformidade 

com o Parecer Jurídico, assim identificado: 
 

a) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL 
b) Número: 030/2021 
c) Processo:  264/2021 

d) Objeto: Aquisição de Material de Limpeza e Material de Expediente. 

e) Fornecedor, item e valor: 
1. NELI TERESINHA ADAMATTI PEROLA – R$ 8.345,95 

ITENS: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 13, 17, 23, 25 e 26. 

Valor Total: R$ 8.345,95 (Oito mil, trezentos e quarenta e cinco reais e noventa e 
cinco centavos). 

2.  MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA– R$ 9.117,80 
ITENS: 10, 12, 14, 15, 16, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 27 e 28. 

Item Descrição Quant. Marca Valor Unitário Valor Total 

1 Sabão em pó tipo “brilhante” – 1 kg 45 pac BRILHANTE R$ 7,32 R$ 329,40 

2 Vassouras em nylon 30 uni DONA DE CASA R$ 8,45 R$ 253,50 

3 Esponja para lavar louça 150 uni VIP R$ 0,82 R$ 123,00 

4 Esponja de aço – pc 35 pac BRILHUS R$ 2,32 R$ 81,20 

5 Esfregão de aço 45 uni GUERREIRO R$ 1,79 R$ 80,55 

6 Detergente de louça 500ml 120 unid GOTA LIMPA R$ 1,66 R$ 199,20 

7 Sabão de glicerina em barra 35 unid ALES BLAU R$ 3,97 R$ 138,95 

8 Papel higiênico – rolo de 300 mt – fardo com 
8 rolos 

25 far 
VIOLETA R$ 35,90 R$ 897,50 

9 Caderno quadriculado peq. 48 fl. 140 mm x 
202 mm-pc c/ 20 

1 pac 
PEPPER R$ 60,00 R$ 60,00 

11 Fita adesiva transparente larga – 48 mm x 
40 mt 

30 unid 
EMABALADO R$ 4,40 R$ 132,00 

13 Percevejo latonado “Prayon”- cx c/ 100 unid 35 cx PRAYON R$ 4,30 R$ 150,50 

17 Cartolina branca (15) rosa (10) verde (10) 
amarela (10 

45 unid 
COLLOR R$ 1,12 R$ 50,40 

23 Fita adesiva transparente 12 mm x 30 mt 45 unid EMBALADO R$ 1,15 R$ 51,75 

25 Cola líquida branca 90 gr 20 uni MAXI R$ 2,40 R$ 48,00 

26 Papel toalha – pacotes com 1000 unidades 500 pac IMPISA R$ 11,50 R$ 5.750,00 

   TOTAL  R$ 8.345,95 

Item Descrição Quant. Unidade Valor de 
referência 

Valor Total 

10 Fita adesiva dupla face pequena 20 Unid BRW R$ 4,75 R$ 95,00 

12 Borracha escolar branca nº 40 40 Unid RED BOR R$ 0,65 R$ 26,00 

14 Caneta hidrográfica ponta 4,0 mm 
(azuis, vermelhos, pretos, verdes) 

80 Unid COMPACTOR R$ 3,45 
R$ 276,00 



Página 2 de 2 
 

Valor Total: R$ 9.117,80 (Nove mil, cento e dezessete reais e oitenta centavos). 
 

Valor Total Homologação: R$ 17.463,75 (Dezessete mil, quatrocentos e sessenta e 
três reais e setenta e cinco centavos). 
 

02- Indicação dos Recursos: Dotação Orçamentária: 
 

ORGÃO 06 Secretaria Municipal de Educação e Desporto 
UNIDADE: 01 Recursos MDE 
PROJETO: 2019 Manutenção da Educação Básica - MDE 
RECURSO: 20 MDE 
CATEGORIA: 33.90.30 Material de Consumo 
 
ORGÃO 06 Secretaria Municipal de Educação e Desporto 
UNIDADE: 02 Recursos FUNDEB 
PROJETO: 2209 Manutenção da Secretaria de Educação - FUNDEB 
RECURSO: 31 FUNDEB 
CATEGORIA: 33.90.30 Material de Consumo 
 
ORGÃO: 07 Secretaria Municipal de Saúde 
UNIDADE: 01 Recursos ASPS 
PROJETO: 2037 Manutenção Administração da Secretaria de Saúde 
RECURSO: 40 ASPS 
CATEGORIA: 3.3.90.30 Material de Consumo 
 
ORGÃO: 09 Secretaria Municipal de Obras, Trânsito e Serviços Urbanos 
UNIDADE: 01 Manutenção da Secretaria Municipal de Obras, Trânsito e Serviços Urbanos 
PROJETO: 2070 Manutenção da Secretaria de Obras 
RECURSO: 001Livre 
CATEGORIA: 3.3.90.30 Material de Consumo 

 

PREFEITURA MUNICIPAL, EM 23 DE JULHO DE 2021. 
 
 

_______________________________ 
ALCEU MARCOS PRETTO 

Prefeito Municipal 

15 Papel A4 branco – pc 500 folhas- cx 
com 5000 folhas 

35 cx ONE R$ 206,00 
R$ 7.210,00 

16 EVA vermelho(10) amarelo(10) 
azul(10) verde(10) laranja (10) 

50 Unid DUBFLEX R$ 1,87 
R$ 93,50 

18 Papel gessado vermelho(10) 
amarelo(10) verde escuro(10) 

Azul celeste (10) laranja (10) marrom 
(10) 

60nid VMP R$ 0,50 

R$ 30,00 

19 Grampo para grampeador 26/6-cx com 
5000unidades 

5 CX BRW R$ 6,00 
R$ 30,00 

20 Alfinetes niquelados 50 gr -cx 25 cx BACCHI R$ 6,90 R$ 172,50 

21 Bastão de cola quente fino 50 Unid RENDICOLA R$ 1,00 R$ 50,00 

22 Clips galvanizado 2/0 cx c/ 500 gr 20 cx TOP R$ 18,50 R$ 370,00 

24 Caneta esferográfica ponta média cx c/ 
50 unid. (1 azul e 1 vermelha) 

10 cx COMPACTOR R$ 50,00 
R$ 500,00 

27 Lixeira plástica com tampa e pedal 7 lt. 4 Unid PLASFILME R$ 28,60 R$ 114,40 

28 Balde plástico com alça, cesto e 
moldura com cabo telescópico e refil, 
capacidade 4 lt. ( balde com bruxinha) 

 
4 Unid 

DALCIN R$ 37,60 
R$ 150,40 

    TOTAL R$ 9.117,80 


